
Město Jilemnice

N1Iľvkovo námčti 2. 5 I 4 (I I Jilemnice

telč.: 4 I 565 lil I e-mail: posta@mesio.jiIemnice.cz

ZÁPIS
schůze číslo 83 Rady města Jilemnice

konaná dne 8. 6. 2022 v kanceláři starosty města od 07:45 hod.

Doba jednání: 30 minut

Přítomno: 4 členové rady města

Omluveni: Vladimír Richter

Předsedající: David Hlaváč

Zapisovatel: Petr Faistauer

O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno elektronicky.

1. FINANCE

1.1. Rozpočtové opatření— účelové dotace

Město Jilemnice obdrželo z Královéhradeckého kraje a Libereckého kraje neinvestiční účelovou dotaci pro DC Jilemnice a dále
z Libereckého kraje neinvestiční účelovou dotaci pro MŠ Jilemnice.

Návrh usnesení:

Rada města Jilemnice schvaluje rozpočtové opatření č. 3 / 2022:

Příjmy Výdaje

Příjmy: Neinvestiční účelová dotace z KÚ Hradec Králové 3 184 712,00

Výdaje: Provoz DC Jilemnice - poskytování sociálních služeb 3 184 7 12,00

Příjmy: Neinvestiční účelová dotace z KÚ Liberec 3 582 894,00

Výdaje: Provoz DC Jilemnice - stacionář, odlehčovací služba 3 582 894,00

Příjmy: Neinvestiční účelová dotace z KÚ Liberec 39 000,00

Výdaje: Projekt ‘Polytechnické aktivity‘ pro MŠ Jilemnice 39 000.00

Celkem změna rozpočtu příjmy / výdaje 6 806 606,00 6 806 606,00

Výsledek hlasování:

Pro: 4 / Proti: 0/Zdrželo se: O

Usnesení č. 1/83RM/22 bylo schváleno.

Zodpovídá: Trojanová Hana I Termín splnění: t7. 6.2022

1.2. Návrh rozdělení dotací z grantového programu Sociální služby 2022

ZM schválilo dne 15. 9. 2021 usnesením č. 66/21 grantový program Sociální služby a vzorovou veřejnoprávní smlouvu.
Program je určen na spolufinancování sociálních služeb zajišťovaných pro obyvatele obce s rozšířenou působností
Jilemnice, vyjma Pasek nad Jizerou. Program byl vyhlášen dne 25. I. 2022, žádosti o dotaci byly přijímány v termínu I. —

31. 3. 2022. Celkem bylo předloženo 15 žádostí o dotaci, žádná žádost nebyla vyřazena pro 6rmální nedostatky. Hodnotící
komise na svém zasedání dne 11. 5. 2022 hodnotila všech 15 žádostí o dotaci a sestavila návrh jejich rozdělení.

Dle *85 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, musí o dotacích nad 50 tis. Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy rozhodovat

zastupitelstvo města. O dotacích (10 50 tis. Kč rozhoduje rada města.

Vvtivřeno V czplikaci UZOb. SfIWi I /5



Návrh usnesení:

Rada města Jilemnice schvaluje poskytnutí dotací z grantového programu Sociální služby na rok 2022 dle návrhu

hodnotící komise a uzavření veřejnoprávních smluv s poskytovateli sociálních služeb s požadovanou dotací do 50.000 Kč:

Armáda spásy v ČR. z. s., iČ 40613411, na domov se zvláštním režimem ve výši 15.000 Kč

2. Centrum LIRA, z. ú.. iČ 28731191, na ranou péči ve výši 23.000 Kč

3. Centrum psychologické podpory, z. s., iČ 3359344, na odborné sociální poradenství ve výši

16.200 Kč

4. Déčko Liberec, z. s. iČ 68455232. na odborné sociální poradenství ve výši 15.000 Kč

5. Most k naději, z. s., iČ 63125137, na terénní programy ve výši 40.000 Kč

6. Návrat, o. p. s., IČ 27323773, na azylový dům Sperarnus ve výši 44.000 Kč

7. Rytmus Liberec. o. p. s., 1Č27322793, na sociální rehabilitaci ve výši 25.000 Kč

8. Sdružení TULIPAN, z. s., iČ 26672472, na chráněné bydlení ve výši 44.000 Kč

Výsledek hlasování:

Pro: 4 / Proti: 0/ Zdrželo se: O

Usnesení č. 2/83RM/22 bylo schváleno.

Zodpovidá: vébos Jindřiška I Termín splněn,: 8.7.2022

1.3. Přijetí daru z Nadačního fondu ŠKODA AUTO

Město Jilemnice požádalo z Nadačního fondu ŠKODA AUTO v rámci výzvy pro obce o dar ve formě nadačního příspěvku ve

výši 150.000 Kč na projekt s názvem „Projektová příprava suché nádrže na vodním toku Jilemka“. Předmětem projektu je

zpracování studie proveditelnosti výstavby včetně dalších stupňů projektové dokumentace s cílem vydání povolení

vodoprávním úřadem na vyhudování suché nádrže na vodním toku Jilemka v oblasti mezi ř. km 3,9 — 4,3. Projekt je důležitým

startem pro připravované následné řešení prostoru, kde má dojít ke křížení toku cyklostezkou, rozšíření již započatého

přírodního zadržování vody v krajině, revitalizace toku Jilemky nad městem s úmyslem snížit dopady velké vody v okolí toku

ve městě.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi městem Jilemnice jako obdarovaným a Nadačním

fondem ŠKODA AUTO, tř. Václava Klementa 869.29301 Mladá Boleslav, jako dárcem, jejímž předmětem je přijetí daru

ve výši 150.000 Kč na realizaci projektu s názvem „Projektová příprava suché nádrže na vodním toku Jilemka“.

Výsledek hlasování:

Pro: 4 / Proti: 0/Zdrželo se: O

Usnesení č. 3/83RM/22 bylo schváleno.

Zodposída: Trojanová Hai,a Termín splnění: 17.6.2022

Přilohy:
RM83_Darovací smlouva č. 2022_032

1.4. Podání žádosti o poskytnutí nadačního příspěvku na projekt s názvem „Zvýšení dopravní bezpečnosti -

Instalace zpomalovacího radaru a výsuvných sloupků, Jilemnice“

Nadační fond ŠKODA AUTO vyhlásil grantovou výzvu Dopravní bezpečnost 2022. která je zaměřena na eliminaci

problémů způsobených nadměrnou dopravní zátěží nebo nedodržováním povolené rychlosti v obci, zejména na vjezdu do obce,

u objektů ZŠ a MŠ, obecních úřadů, sportovišt‘ apod.. tj. v úsecích s vyšším výskytem pěších a cyklistů za účelem zvýšení

jejich bezpečnosti. V rámci tohoto grantového programu předkládáme žádost o nadační příspěvek na projekt s názvem

„Zvýšení dopravní bezpečnosti-Instalace zpomalovacího radaru a výsuvných sloupků, Jilemnice“, jehož předmětem je instalace

zpomalovacího radaru na semaforu pro přechod pro chodce v ul. Krkonošská a instalace dvou výsuvných sloupků v ul. Jana

Harracha. Celkové předpokládané náklady jsou ve výši 650.000 Kč, výše nadačního příspěvku činí 40 % celkových nákladů

projektu.

Vvrvoře,zo 5‘ aplikaci (JZOb. stn,,,a 2 /5



Návrh usnesení:

Rada města Jilemnice schvaluje podání žádosti o poskytnutí nadačního příspěvku v rámci grantové výzvy Dopravní

bezpečnost 2022 na projekt s názvem „Instalace zpomalovacího radaru a výsuvných sloupků, Jilemnice“.

Výsledek hlasování:

Pro: 4 I Proti: O I Zdrželo se: O

Usnesení č. 4/83RM/22 bylo schváleno.

Zodpovídá: Trojanos á Hana I Termín splnění: 17.6.2022

1.5. Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje

Město Jilemnice požádalo Liberecký kraj o účelovou dotaci na první etapu opravy ohradní zdi areálu zámku v Jilemnici.

Liberecký kraj žádosti vyhověl a schválil poskytnutí účelové dotace na popsanou akci obnovy, a to ve výši 1 000 tis. Kč. O
poskytnutí této dotace byla sepsána smlouva, která následně byla schválena zastupitelstvem Libereckého kraje. Dále je třeba
smlouvu ještě pře jejím podpisem schválit na straně příjemce dotace.

Návrh usnesení:

Rada města Jilemnice schvaluje smlouvu č. OLP/269‘7/2022 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje,

oblast podpory: 07 — kultura, památková péče a cestovní ruch mezi Libereckým krajem a městem Jilemnice dle

předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:

Pro: 4 / Proti: 0/Zdrželo se: O

Usnesení č. 5/83RM/22 bylo schváleno.

Zodposídá: Trojanová Hana I Termín splnění: 17.6.2022

Přilohy:

RM83 OhradníZeď Dotace

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

2.1. Nahodilá a výchovná těžba, prodej dřeva v lesích města Jilemnice — 2. pololetí roku 2022

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na služby, vyhlášenou formou otevřené výzvy (zveřejněnou na profilu

zadavatele) bez oslovení určitého počtu možných dodavatelů, zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Návrh usnesení:

Rada města Jilemnice schvaluje vypsání veřejné zakázky č. O2JVZ/2022 s názvem „Nahodilá a výchovná těžba, prodej

dřeva v lesích města Jilemnice — 2. pololetí roku 2022“ — výzvu k podání nabídky, seznam členů komise — návrh, návrh

smlouvy.

Výsledek hlasování:

Pro: 4 / Proti: O I Zdrželo se: O

Usnesení č. 6183RM/22 bylo schváleno,

Zodpovídá: Šnorbert Martín I Termín splnění: 17.6.2022

Přílohy:

RM83_Nahodilú a výchovná těžba - Vyzva k poc1ini na, RM83_Nahodilá a výchovná iěžha - seznam clenu korni.

RM83 Nahodilá a výchovná těžba
-

priloha c.5 (navr

íJk
Vtt(,řeit() I (Lplikcz(i [JZOb. .V(I(Ilt(t 3 / 5



2.2. Nákup elektromobilu pro Pečovatelskou službu Jilemnice

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky, vyhlášenou formou otevřené výzvy zadávanou mimo režim zákona

Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších právních předpisů. Zástupcem zadavatele je Centrum

evropského projektování. a. s., jehož činnosti jsou upravené příkazní smlouvou. Předmět zakázky bude spolufinancován

Evropskou unií z Integrovaného regionálního operačního programu. 101. výzva IROP — Sociální infrastruktura se zvýšenou

cncretickou účinností — SC 6.1.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje vypsání veřejné zakázky č. 04/VZe/2022 s názvem ..Nákup elektromobilu pro

Pečovatelskou službu Jilemnice“ — výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci, seznam členů komise pro otevírání

nabídek, seznam členů pro hodnocení a posouzení nabídek, návrh kupní smlouvy.

Výsledek hlasování:

Pro: 4 / Proti: 0/ Zdrželo se: O

Usnesení č. 7/83RM/22 bylo schváleno.

Zoijpos ídá: Šnorhen Mariin Termín splnění: 7.6.2022

Přílohy:
RM83_Výzva a zadávací dokumentace. RM83_Jmcnování komise ON. RM83_Jmcnování komise HK.

RMX3_Kupní smlouva — návrh

3. OSTATNÍ

3.1. Žádost o výjimku z počtu dětí v MŠ pro školní rok 2022/2023

Návrh usnesení:

Rada města Jilemnice schvaluje výjimku z počtu dětí ve třídách mateřské školy pro pracoviště Zámecká dle

předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:

Pro: 4 / Proti: O / Zdrželo se: O

Usnesení Č. 8/83RM/22 bylo schváleno.

Zodposídú: Trojano I-lana I Termín splnění: 7.6.2022

Přílohy:
Žádost o výjimku MŠ.pdf

3.2. Stanovení platu ředitelky Dětského centra Jilemnice

Radě města předložen návrh platového zařazení Ivany Libnarové. ředitelky Dětského centra Jilemnice, Roztocká 994, 5

platností od 1. ‘7. 2022. Návrh zpracován v souladu se zařazením ředitelů příspěvkových organizací v sociální oblasti

zřizovaných Libereckým krajem.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje platové zařazení Ivany Libnarové, ředitelky Dětského centra Jilemnice, Roztocká 994.

s platností od I. 7. 2022 dle předloženého návrhu.

Y.Ýiedek hlasování:

Pro: 4 / Proti: O / Zdrželo se: O

Usnesení č. 9/83RM/22 bylo schváleno.
Zmlposídá: Trojanová I-Iana I Termín splnění: 17.6.2022

-

__

Vvrvnře,io 5‘ Cl,ř)tikil(i UZOb. sil-aud 4/5



3.3. Poskytnutí věcného daru Oblastní charitě Jilemnice

Městu Jilemnice vlastní mimo jiné osobní automobil Peugeot Partner s RZ 003JILEM. Automobil byl pořízen v roce 2004,
nejprve byl využíván DPS a potom našimi hasiči. V současné době je automobil pro město nepotřebný. Od loňského roku se
pro něj hledalo využití, nenašel se ani zájemce o jeho odprodej. Nyní se naskytla možnost využít automobil v Oblastní

charitě Jilemnice. Protože charita není výdělečná organizace, doporučujeme jí automobil darovat.

Návrh usnesení:

Rada města Jilemnice schvaluje poskytnutí věcného daru Oblastní charitě Jilemnice, Roztocká 500, Jilemnice.
Předmětem daruje osobní automobil Peugeot Partner, RZ O03JILEM včetně příslušenství.

Výsledek hlasování:

Pro: 4 / Proti: 0/Zdrželo se: O

Usnesení Č. 1O/83RM/22 bylo schváleno.

Zodpovídá: Šnorbert Mariin I Termín splnění: 17.6.2022

Datum vyhotovení: 10. 6. 2022

Vladimír Vinklář
místostarostastarosta

t\fl)j,,() v c,,,liknii L/ZOb. S!I(lfl(I 5/5




